
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

            РЕШЕНИЕ     
 
от 16 декабря 2016 года   № 77               

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов Зауральского городского поселения  

от 25.02.2010 года № 494 «Об утверждении  Положения 

 «О муниципальной  службе в Зауральском городском поселении» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Зауральского городского поселения Совет депутатов 

Зауральского городского поселения 

 

РЕШАЕТ:  

1. 1. Внести в решение Совета депутатов Зауральского городского поселения 

от 25.02.2010 года № 494 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в  

Зауральском городском поселении» следующие изменения: 

1) в Положении о муниципальной службе в Зауральском городском 

поселении, утвержденном указанным решением: 

 а) пункт 1,  статьи 5 изложить в новой редакции: 

 «1. Для замещения должностей муниципальной службы требуется 

соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, 

направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для 

исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего 

решения представителя нанимателя (работодателя) – к специальности, 

направлению подготовки.». 

 б) пункт  2, статьи 5  изложить в новой редакции: 

 «2.) Квалификационные требования к уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 

направлению подготовки, необходимым для замещения должностей 

муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на 

основе типовых квалификационных требований для замещения должностей 

муниципальной службы, которые определяются законом субъекта Российской 

Федерации в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. 

Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для 

исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от 

области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального 

служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией 

муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные 

требования к специальности, направлению подготовки..». 

consultantplus://offline/ref=B82033BB06B3DF0AFFB8EA590D93149F83FC8D9B7B61515EAA8020E3DB52CB660CBA37614B1D6DF2s0m9F


 

 в) пункт 1, статьи 10   дополнить подпунктом 9.1: 

"9.1. непредставление сведений, предусмотренных статьей 12.1, настоящего 

Положения;». 

 г) дополнить главу III статьё 12.1.: 

     «Статья  12.1.  Представление  сведений  о  размещении   информации   в 

 информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

     1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в  информационно- 

 телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин,  претендующий 

 на  замещение  должности  муниципальной  службы,  муниципальный  служащий 

 размещали  общедоступную  информацию,  а  также  данные,  позволяющие  их 

 идентифицировать, представителю нанимателя представляют: 

     1)  гражданин,  претендующий  на  замещение  должности   муниципальной 

 службы,  -  при  поступлении  на  службу   за   три   календарных   года, 

 предшествующих году поступления на муниципальную службу; 

     2)   муниципальный   служащий   -   ежегодно   за   календарный   год, 

 предшествующий году представления указанной  информации,  за  исключением 

 случаев  размещения  общедоступной   информации   в   рамках   исполнения 

 должностных обязанностей муниципального служащего. 

     2. Сведения, указанные в  части  1  настоящей  статьи,  представляются 

 гражданами, претендующими на замещение  должности  муниципальной  службы, 

 при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими -  не 

 позднее 1 апреля года, следующего  за  отчетным.  Сведения,  указанные  в 

 части  1  настоящей  статьи,  представляются  по   форме,   установленной 

 Правительством Российской Федерации. 

     3.   По   решению   представителя   нанимателя    уполномоченные    им 

 муниципальные служащие осуществляют обработку  общедоступной  

информации,  размещенной претендентами на замещение должности 

муниципальной  службы  и  муниципальными  служащими   в   информационно-

телекоммуникационной   сети  "Интернет",  а  также  проверку   достоверности   и   

полноты   сведений,  предусмотренных частью 1 настоящей статьи. 

  д) пункт 2 статьи 13 дополнить подпунктом 10.1.: 

    10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1  настоящего  Положения. 

 

          2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию мандатную, по бюджету, экономической политике и законности. 

 

 3.  Настоящее решение вступает в силу после опубликования в средствах 

массовой информации. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Зауральского городского поселения     С.Н. Сафронов 

 

 

Глава Зауральского  

городского поселения       А.А. Соловьёв 

consultantplus://offline/ref=2EAEADDF8CDAA58111BBB3A8BA179F9FF73DC20CC3D9225E3C115C80582E69221FC2F2AC72CDA5F1c27CE

